А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г Е О Р Г И Е В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

П Р И К А З

29 декабря 2017 г. г. Георгиевск № 320

Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальными учрежде
ниями, подведомственными управлению культуры и туризма администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края, муниципального зада
ния на предоставление муниципальных услуг (работ) на 2018 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3 «О внесе
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в
связи с совершенствованием правового положения муниципальных учрежде
ний, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Став
ропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальными бюджет
ными учреждениями, подведомственными управлению культуры и туризма ад
министрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, муници
пального задания на предоставление муниципальных услуг (работ) на 2018 год.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2018 года.

//Георгц

Начальник управления культуры и туризма#.,
администрации Георгиевского городе ко го/екру га явление]
Ставропольского края | к у л ь т у р ы  j

'РИЗМа '

С.В.Умеренко

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления культуры и ту
ризма администрации Георгиевского
городского округа Ставропольского
края от 20 декабря 2017 года № 320

НОРМАТИВЫ

затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями, подведомст
венными управлению культуры и туризма администрации Г еоргиевского го

родского округа Ставропольского края, муниципального задания на предостав
ление муниципальных услуг (работ)

на 2018 год

№
п/п

Наименование муни
ципальной услуги (ра
боты)

Наименование учреждения Затраты на
услугу (ра
боту), всего
(тыс. руб.)

Объем
услуги
(работы),
(ед.)

Норматив
затрат на
единицу
услуги (ра
боты),
(тыс. руб.)

РАБОТЫ

1. Организация деятель
ности клубных форми
рований и формирова
ний самодеятельного
народного творчества

муниципальное бюджет
ное учреждение культуры
«Централизованная клуб
ная система Г еоргиевского
городского округа»

62793,0 255 246

муниципальное бюджет
ное учреждение культуры
«Георгиевский городской
Дом культуры»

8698,0 30 435

2. Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохране
ния и безопасности
фондов библиотек,
включая оцифровку
фондов

муниципальное бюджет
ное учреждение культуры
«Георгиевская централи
зованная библиотечная
система»

596,0 700 0,001

3. Библиографическая об
работка документов и
создание каталогов

муниципальное бюджет
ное учреждение культуры
«Георгиевская централи
зованная библиотечная

596,0 700 0,001

система»

УСЛУГИ

4. Библиотечное, библио
графическое и инфор
мационное обслужива
ние пользователей биб
лиотеки (количество
посещений)

муниципальное бюджет
ное учреждение культуры
«Георгиевская централи
зованная библиотечная
система»

10731,0 107030 0,010

муниципальное казённое
учреждение культуры
«Межпоселенческая цен
трализованная библиотеч
ная система Георгиевского
городского округа»

21463,7 282570 0,08

5. Реализация дополни
тельных общеразви
вающих программ (ко
личество учащихся)

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования
«Детская музыкальная
школа города Георгиев-
ска»

14337,3 385 37239,7

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования
«Детская художественная
школа города Георгиев-
ска»

1095,6 45 24,35

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

«Детская школа искусств
станицы Незлобной»

3976,2 217 18,32

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

«Детская школа искусств
станицы Лысогорской»

9763,6 446 21,89

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

2546,3 177 14,39

«Детская школа искусств
села Краснокумского»

6. Реализация дополни
тельных предпрофес-
сиональ-

ных программ (количе
ство учащихся)

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования
«Детская художественная
школа города Георгиев-
ска»

2438,5 100 24,38

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

«Детская школа искусств
станицы Незлобной»

1704,0 93 18,32

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

«Детская школа искусств
станицы Лысогорской»

153,2 7 21,89

7. Организация и прове
дение культурно-
массовых мероприятий

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

«Детская школа искусств
станицы Незлобной»

1099,4 60 18,32

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

«Детская школа искусств
села Краснокумского»

1395,4 97 14,39

8. Реализация предпро-
фессиональных про
грамм в области ис
кусств

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

«Детская школа искусств
станицы Лысогорской»

525,4 24 21,89

9. Реализация дополни
тельных общеобразо
вательных предпро-
фессиональных про-

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

«Детская школа искусств

65,7 3 21,89

грамм в области ис
кусств

станицы Лысогорской»

муниципальное бюджет
ное учреждение дополни
тельного образования

«Детская школа искусств
села Краснокумского»

1050,2 73 14,39